
UCHWAŁA NR XV/221/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania prowadzenia Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu oraz 
Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kaliszu Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm. )  oraz art. 8 ust. 19 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się prowadzenie Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu oraz 
Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kaliszu Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 2. Przekazanie nastąpi w drodze i na zasadach określonych w porozumieniu zawartym między Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Miastem Kalisz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: F06E3AFE-DF3E-4FD2-87E3-E95BDCEA80B6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 19 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 
prowadzenie szkół artystycznych może być przekazywane w drodze porozumienia między ministrem 
właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego a jednostką samorządu terytorialnego. 

Niniejsza uchwała jest kontynuacją wcześniej podejmowanych działań mających na celu rozwój szkolnictwa 
artystycznego w Kaliszu. Działania zapoczątkowano porozumieniem intencyjnym podpisanym w dniu 
20 grudnia 2024 r. między Miastem Kalisz a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
współpracy dotyczącej funkcjonowania w Kaliszu szkół artystycznych oraz kształcenia w specjalności 
fortepianmistrzostwo. W ramach działań podjętych przez samorząd Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza 
Kulisiewicza w Kaliszu wyłączono ze struktury Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu i zmieniono 
siedzibę Liceum. W zakresie szkolnictwa muzycznego utworzono Państwową Ogólnokształcącą Szkołę 
Muzyczną II stopnia Techniki Budowy Fortepianów im. Gustawa Arnolda Fibigera w Kaliszu, uporządkowano 
nazwy oraz imiona szkół wchodzących w skład  Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kaliszu. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: F06E3AFE-DF3E-4FD2-87E3-E95BDCEA80B6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/221/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


